vel ostensas. Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam nostras com-
mendationis, hortationis, requisitionis, donationis, concessionis, assigna-
tionis," constitutionis, deputationis, decrcti, mandati, inhibitionis^ et volun-
tatis,* infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atten-
tare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et

Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.
Datum Romas, apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominicsB

MCCCCLXXXXIII. quarto nonas mail, pontiflcatus nostri anno prlmo.

' 1 Insert, otiain.

2 Insert, prœditas pogtquara per vestros nuntios seu ad id missos inventœ et roceptœ fnerint.
'^ Insert

—

Y,t quia etiam nonnuUi Portugallife reges in partibus Africa;, Giiinece et Jlinerse a'lri
aliab insnla3, similiter, etiam ex conoessione apostolica eis facta repererunt et acquieiverunt et per
sedera apostolicam eis diversa i)rivilegia, gratiîe, libertates, inmuuitates, exentiones et indiilta concesea
fuerunt. Nos, vobis ac hairedibus et subcesorilius vestris prreditis, ut iusulis et terris per vos
repertis, et reperiendis liujusmodi, omiiil)us et singulis gratiis, privilcgiis, exentionibus libertatibus
facultatibus, immunitatibus et indultis hujusmodi, (juorum omnium tenores ac si de vorbo ad verbum
prœseutibus inierercntur, haberi volumus pro sufficienter exprossis et insertis, uti. potiri et gaudere
libère et licite possitis ac debeatis in omnibus et per omnia, periude ac si vobis ac hreredibus ot sub-
cesBOribus praidictis specialiter concessa fuissent, motu, auctoritate, scientia, et apostolicae potestatis
plenitudine similibus, do specialis dono gratije. indulgemus, iliaque in omnibus et per omnia ad vos
liœredes ac subcessores vestros praidictos extendimus pariter et arapliamus.

» Insert—Xec non omnibus illis, qua; in litteris desuper editisconoeesa sunt non obstare.
6 Substitute, negotium (for propositum).
Insert, investi turre, facti.

'' Insert, indulti extensionis, ampliationis.
8 Insert, et decreti.

Sec. II., 1899. 34.
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TRANSLATION.

Alexander, Bishop, Servant of the Servants of God, to his very dear son
In Christ, Ferdinand, King, and to his very dear daughter In Christ, Isabella,

Queen, illustrious, of Castile, Leon, Aragon, Sicily, Granada, health and
apostolic benediction. Among the works most acceptable to the Divine Ma-
jesty, and desirable to our hearts, that is certainly above all, that the
Catholic faith, and the Christian religion, especially in our times, should be
exalted and everywhere diffused and spread; and that the salvation of souls